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Tradïtu: est propier delicti nostra, & resun exit 

propter justificationem nostrum.

Wydany ieft. dla wyftępków naszych , aZmar- 
twychwftał dla poświęcenia naszego;, 

Ad Rotn'. 4.
՚

՜ 4

Ta była dobroć ku nam Jezusa Chryftusa 

Syna Boskiego, a Naszego Zbawiciela, iż nie 
. tylko życiem , które było zrzódłem Niebie- 

,kiey Nauki, ale i śmiercią t Zmartwychwfta- 
niem swoićm Cheia* nam bydż użytecznym. 
Gdy wyciągał Wyrok Przedwiecznego Oyca 
Jego, aby dla odkupienia Świata cierpiał Í 
umarł na Krzyżu, chętnie się poddał na Męki 
i Śmierć za Nas; traditus est propter ¿сіШ 
nostra. A gdy chwieiąca się Wiara Uczniów je
go wymagała bydż pokrzepioną przez Cud 
Zmartwychwstania Jego , Zmartwychwstał dla 
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utwierdzenia ich i naszey Wiary, a przez nig 
dis usprawiedliwienia Naszego: resUrrexitprom
pter justificationem Nostrum.

Otóż to iest ta Taiemnica, którą dziś Ko
ściół S, uroczyście obchodzi, i która iest po
budką radości Wiernych Jego. Zbawiciel nasz 
Zmartwychwstał ! Ten który przed kilką dnia
mi , iako Baranek niewinny dał się za nas za
bić, dziś potargał więzy Śmierci, odiął ićy 
panowanie , nabył nam Dziedzictwem Nieba , 
otworzył do Niego Bramy ! Aniołowie i Lu
dzie , Sprawiedliwi i grzesznicy, żywi i u- 
marli, zgoła wszyitkie Stworzenia niech się 
jednoczą do wychwalenia Jego dobroci, do u* 
wielbienia Jego tryumfu; resurrexit propter ju* 
stificationem nostram ?

Ale Chrześcianie moi, na tym iednym dzi- 
sieysza Uroczystość kończyć się nie powinna- 
Rzecz iest pewna z Wiary , iż łaska poświęca
jąca iest końcem i skutkiem dzisieyszey Taie- 
mnicy Zmartwychwitania Pańskiego. , Kościoł 
S. podaiąc Wam srzodki doitąpienia icy przez 
Pokutę w czasie uprzedzającym tę Uroczystość, 
dziś chce was zachęcie do statecznego icy za-.

cho- 

chowania i tćn pożytek wam zakłada z Zmar
twychwstania Pana i Zbawiciela Naszego; to 
też będzie materyą dzisieyszego Kazania za 
Waszcm, J. O. Mci Xiažg Pasterzu Moy i J.W- 
Pasterzu mieysca * Błogosławieństwem.

Co -iest znakomitego w tryumfie Zmar
twychwstania Chrystusowego, iest to mówi 
Apostoł , iż raz wstawszy z martwych iuż 
więcey nie umiera, śmierć mu wigeey pano
wać nie może: Christus resur gens ex mortuis 
jam non moritur, mors filii ultra non dominabi- 
iur, a ztąd wnosi tenże Apóitól, iż i wy Chrze
ścianie , którzy zmartwychwstaliście w łasce 
Bosiiiey przez Pokutę, powinniście mieć się zx 
umarłych grzechowi, a żyć statecznie i na za* 
Wsze samemu BOGU, to iest tak bydź wier- 
nemi łasce usprawiedli wienia waszego , aby- 
scie Więcey nie odpadali w grzechy wasze : 
ita У vos existímate vos marinos quidem efs։ 
peccato, viventes autem Deo.

A tu zastanówcie się myślą ze mną Słucha
cze moi. Po tylu odprawionych Wielko nocnych 

--------------------------------------------------------- £P°~_ 
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Spowiedziach, po tyluprzyiętych % pr.wdzk
Wą Skrucha Kommuniach, po tyle razy ode- հ

feranćy łasce poświęcaiącey , co tez iest , co 
»as Jćy pozbawiać zwykíó ! Ja dwie tylko u- 
p.trui, przyczyn/: najprzód iż nie unikamy .. 
tych ükazyi, które i% wprzód wydarły; 
powtórc iż nie dochowuiemy tych Świętych, 
przedsięwzięciów, któfe w nas պ utrzymać 
5a zdolne. Wdawanie się w niebezpieczne o- 
¿zyę i zapomnienie przyrzeczeń BpGU u֊ 
czynionych, sa właściwe przyczyny utracenia 
w nas laski poświęcałaby , Śmiercią i Zmąr-. 
țwychwAaniem ÇhryAusa nabytćy, Rpstrzą-. 
șniymy ie w dwóch, krótkich uwagach, dja 

poprawy naszych obyczaiów.

Ն.

Naypierwsza Skała , o która rozbiiać się 
zwykła pozy ikona przez nasza Pokutę laika 
¿olka, left, iż nic chroniemy się tych okazyi, 
które nam ia. iuż dawnićy odięły;. * ležth 
ftrzeżemy się tych w którychesmy upad
li, nie unikamy tych które nas mogą o upadek 
przyprawić i Poßac grzechu coźkolwick nas

ftrasey, niebezpieczeńftwo popełnienia gonie 
nas nic trwoży. Հ Nie mowięż prawdy? nie 
też sa obyczaie nasze ? Ale iak są błędne, u- 
ważcie ze mną proszę , Słuchacze moi*

Jeżeli albowiem najświętsze nasze przed
sięwzięcia znayduią opor w samey nieiłate- 
czności Serca naszego , ie-źeli my sami sobie 
iefteśmy pokusą uftawiczną, ieżeli- tyle nas 
kosztuie zwyciężyć tę oziębłość w Nabożćń- 
ftwie, która nas posiada, tę boiaźń życia po
bożnego , która nam serce do niego psuie, te 
tkliwości przyrodzone, które nam Łruią smak 
w rzeczach Boskich; słowem , leżeli wsz.yft- 
ko co w nas iest, albo iest grzechem albo o- 
kazyą grzechu , ach możemy z bydź bezpie- 
c z nemi w srzód obcych niebezpieczeńftw któ
rych szukamy, kiedy nie iefteśmy bezpieczni 

od nas samych ?

powiecie mi na to może Słuchacze moi, iż 
Stan życia waszego czyni wam takie okazye 
nieuchronne mi ; że przeznaczeni żyć W p°- 
srzód Świata , nie możecie unikać od niego ; 
že owszem powinnością iest waszą ¡losować 
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»iç Ժօ irgo zwyczaiáw, i wypełniać przy* 
zwoitości Stanu waszego.

Na to odpowiadam wam Słuchacze moi # 
co ieft nie omylną prawdą, iż nlebezpieczeń- 
ftwa , w posrzód których nas wola Boika i 
o ©wiązki Stanu naszego ftawia, przeftaiy 
tym samym bydż niębezpieczeńftwami dla nas.. 
Tak Piotr S. na wodzie, po którey Chrystus 
Pan rozkazał mu chodzić, był bezpiecznie)«? 
gzy , piż Jonas w okrycie , gdzie go mimo wo- 
li Bo&ieyt niewierność jego wprowadziła.. 
Tak Danie,l w iaskini między lwami, mniejf 
przyczynę miał obawiać si g, niż o w Prorok 
niewierny na bitey drodze do Betel , gdzie od 
niedźwiedzi zoftał pożarty, Odpowiadam iż 
to, co nas czyni bęzpięcznemi. nie iest wła
śnie mieyscę gdzie si g znayduîemy, lecz Rg- 
ka Boska, .która nas tam po Bawiła. Odpo
wiadam iż tym sposobem trzeba różnić nie* 
bezpieczeń.ftwa przywiązane przez rząd Opa
trzności do Stanu , naszego , od tych, których 
nasza własna wola i nasze skłonności w nim, 
szukaią. Odpowiadam na koniec , i wy Słu
chacze moi, ieżcli ^zechcecie prawdę wyznać,

przyznacie «ç֊ sami, iż nie są to. nieheZpieczeń* 
Rwa przywiązane do-stanu waszego, lecz nie 
bezpieczeńftwa szukane ol was, które was 
zwodzą , i o utratg łaski przyprawiała. Lecz- 
iaka niebaczność nre chcieć unikać od tego 

i co nas wprowadziło w grzech , i co może le
szcze Wprowadzić!

Ja mówię , iż toż samo ieft sprawiedliwy 
przyczyną, aby nam BQ3 odiął łafkg , o któ
rą tak mało dbamy. Bonie chcieć porzucić nie
bezpiecznych okazy։ , iest toż samo co ko
chać utratę swey niewinności: bo z ukonten
towaniem. poglądać na to, cp nas uczyniło nie* 

. szczgśliwemi przed BOGIEM՛, ieft to nie żało
wać żeś my go obrażali: bo nie chcieć zgubić z. 
Oczu tego, co ocuca nasze passye, ieft to no- 
<ić ie wszyftkie w Sercu swoićm: bo nakoniec 
kochać niebezpieczeńftwo, ieft to szukać zgi
nąć dobrowolnie Według wyroku Ducha S, 
Qui amai periculum perlbit in to.

Znał to dobrze Króli Prorok Dawid, iż 
nadaremnie czynił Wszyftkie u »iłowania bydż 
Wiernym Prawu Bałkie.nu, póki sij rad wy- 
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A ta iest druga przyczyna utracenia w nas 
łatki poświecaiacey, prędkie złamanie przed-* 
siewzięć BOGtl uczynionych, co iest rzeczą 
te'm bàrdziey nas potępiaiącą, im niebezpie- 
czniey iest zapomnieć BOGA moment potem 
iakeśmy Go kochać zaczęli, a niżeli nigdy 

nie znać, i nigdy nie kochać. Zaltanowmy 
nad tcmw ťey Drugićy Kazania Czqftce.

Przyuomtiiycie sobie Słuchacze moi, te moa. 
menta n' :zgśliwe, tyk wż razy wam odBO 
GA'pozwolone , gdy odzyskawszy na Trybu
nale pokuty utraconą przez grzech łąkę po- 
iwięcaiącą, poftanc wiliście żyć samemu LO
GU. Jak gorąccmi łzami obmywaliście ; w֊-sze 
przeftgpftwa ? »kich nie czyniliście obietnic 
wiecznej wierności Stwórcy waszemu ? t. 
iak tkliwćm Serca uczuciem użalaliście sig 
przed Nim, żeścię Go tak nie rychło poznali? 
iak wiele razy, przylawszy Go do Serca wa
szego w Najświętszym Sakramencie, wyznali
ście przed jego obecnością iż moment wasze
go z nim poiednania był to, leden najszczęśli
wszy moment W życiu waszem , i ze w ifto 
ęie rzeczy nie byliście nigdy ani szcześhwcmi 

ani spokpynemi \v wyftępku ł

Dusze Chrześciińskie! i po tey wszyftkiey 
gorącości waszego poiednania z BOGIEM, w* 
moment zapominacie obietnic waszych które 
łzy i wzdychania wasze powinne były zarS՞ 
czyć niewzruszouemi, gdyby respekt winny 
՝ Հ 4la

\" 

ftp.wiał na te burze i nawalności, w których, 
cnota Jego poniosła rozbicie. Veni in altiht-. 
dinem maris t У tempestas dernersit me.

I przetoż prosił BOGA/, aby go bronit 
tych okazyi , w których ledwie dźwignięty 
z upadku natychmiaft zwykł był odpadać , 
aby go wyrwał z tego błocka, po którcm nie 
umiał chodzić , żeby nie ulgnął co raz głębiej: 
Eripe me de luto ut non tnfingar.

Aznaiac leszcze i to w ułomney Naturze 
człowieka , iż prędko porzuca nayuroczyftsże 
przyrzeczenia wierności BOGU, prędko za
pomina najświętszych przedsięwzięć swoich , 
z równą gorącością Go prosił , aby miał oko 
na Duszę i ego, i wybawił ią sam od tey nie- 
ftateczności Intende anima mea , У Uberá earn.

«



x stwórcy waszego , któremuście ie czynili,, 
nie był doftakczny odciągnąć was od -ich prze
łamania ? Го w rzeczach ludzkich chwała Sta
teczności ma coś okazałego w oczach waszych: 
to macie sobie za honor pokazać wierność 
wasze (tworzeniu, a BOGU waszemu nie 
wstydzicie si g bydź niewiernemi/ Jzaliż to. 
nie ieft rzecz , chwalebna, służyć ftatecznie tak 
wielkiemu Panu? nie ieftże to naywyższy honor 
dotrzymać֊ Jemu obietnic poprzysięźóney wier
ności ?

Z tćm wszyftkiem , opłakiwać grzechy i 
znowu le popełniać: czynić nayuroczyftsze 
przyrzeczenia wierności BOGU i w moment je 
przełamać : chwytać sig iarzma pobożności i 
zaraz wilec z. sig oglądać: są to pospolite nasze 
obyczaie, w których my nic ńader niebezpie
cznego nie upatruiemy, a to iest zrzodłem 
wszylłkich nie szczęśliwości i zguby Dusz na
szych. Przez to zasmucamy Ducha S. bo od
rzucamy Jego Swiat^o, bo przytłumiamy głos 
Własnego sumnienia, bo igrzyiko czyniemy z BO
GA i sami sobie gotujemy zgubę wieczna. Przez 
to Wiara w na, gaśnie, łaska nas porzuca,

BOG

BOG sig nami mierzi, i Jego miłosierdzie fias 
odftgpuie — Przez to życie nasze nie iest tylko 
tifiawiczną koleią wyltępków i żalu , ozię- 

֊ ' błości i gorliwości, rozsypania Ducha i Czcze
go nabożeńftwa.

Tym czasem wiek nasz upływa , wie. 
czność się zbliża , moment o Hatni nadchodzi 
i zafiaie nas w tych smutnych kolejach, peb 
nych dobrych żądz, próżnych dobrych uczyn
ków, i późne na ow czas nasze żale, a po* 
źnieysze ieszcze obietnice poprawy, nie są, iž 

• tak rzekę, tylko o Hatnia nieHatecznością życia 
naszego.

Chrześcianie moi chceciesz uniknąć tako
wego nieszczęścia ? Hrzeżcie sig pilnie tych o- 
kazyi, które was łaiki poświgcaiącey pozba
wić mogą: Dochowuycie tych Świętych przed* 
aigwzięciów które w was ią utrzymać są zdób 
ne: Słowem, leżeli, przy tey uroczyftości Zmar* 
twychwftania Pańlkicgo, powHaliście przez 
Pokutę z grzechów waszych, szukaycie od 

Chryftus ieH na pra- 
jako was napomina 

sum Christo, que*

id samego Nieba gdzie 
wicy Bolkiey siedzący, 
Apostoł; Si consurrexistis

sum



turn suni quarite, ubi Christus t st Sti d txt er ¿Ո» 
■bei sedens. — I pö coi tyczyć macie te mocní? 
przedsięwzięcia, które was iejhoCzą z Bo
giem, i te słabości które was od Niego odda
lam ? Jeżeli Zmartwychwftaliście z Chryftu. 
âcm» raz na zawsze trzymajcie się Niebie
skich pociech, a nie Ziemikicb nikczemnych 
roskoszy: Si cor. surr existis cum Chrifio, que» 
sursum sunisdpite, non- quas super ferrant.

Ty Parmo Najświętsza ! iedyriy po BOGÓ 
telu naszego kochania, naszej czci i ufności 
naszej ! Ty, która iako Matka Zbawiciela na
szego najwięcej odniosłaś radości z Chwały 
jego Zmartwychwstania, której my Tobie 
winszujemy, spraw twbią za nami do Niego 
przyczyną, abyśmy dnia dzisiejszego powita
wszy z grzechów naszych , odzyskawszy na
traconą łaskę, którą! dla nas Krwią sWoią po
zyskał, oiłroźni w iey piastowaniu, Stateczni 
w iey dochowaniu tu na ziemi, zasłużyli cie
szyć się chwałą Zmartwychwfiałego Pana nasze
go w Niebie , czego , wszyñkim z Serca ży
cz £ Amen.
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